[image: Решение]

05.12.2024                                      г. Шарыпово                                     № 43-338р

О проведении опроса жителей Шарыповского муниципального округа по вопросу определения проектов по развитию и повышению качества работы муниципальных учреждений, повышению качества жизни населения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования Шарыповский муниципальный округ Красноярского края, Шарыповский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Назначить по инициативе постоянной комиссии по социальным вопросам, молодежной политике и соблюдению норм законодательства (Романова Т.А.) проведение опроса граждан на территории муниципального образования Шарыповский муниципальный округ (далее - опрос).
2. Назначить проведение опроса с 16 по 17 декабря 2024 года.
3. Определить минимальную численность граждан, участвующих в опросе в количестве не менее 2% жителей Шарыповского муниципального округа, обладающих избирательным правом - 205 человек.
4. Утвердить методику проведения опроса жителей Шарыповского муниципального округа по вопросу определения проектов по развитию и повышению качества работы муниципальных учреждений, повышению качества жизни населения, согласно приложению № 1.
5. Утвердить состав комиссии по проведению опроса, согласно приложению № 2.
6. Утвердить форму опросного листа, согласно приложению № 3.
7. Установить дату проведения первого заседания комиссии по проведению опроса граждан –09декабря 2024 года. Адрес местонахождения комиссии по проведению опроса граждан: 662314 Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Горького 17, Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Шарыповского муниципального округа».
8. По результатам опроса, Муниципальному казенному учреждению «Управление образования Шарыповского муниципального округа» (Погорелова С.В.) подготовить информацию и доложить в срок до19 декабря2024 года.
9. Контроль за выполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, молодежной политике и соблюдению норм законодательства (Романова Т.А.).
10. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Шарыповского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шарыповского муниципального округа в сети Интернет.

	Председатель

_______________Т.В. Варжинская
	      Исполняющий полномочия
      главы округа

      ________________ А.В. Бах

Приложение № 1
к решению Шарыповского окружного Совета депутатов
от 05.12.2024г. № 43-338р

Методика проведения опроса
жителей Шарыповского муниципального округа по вопросу определения проектов по развитию и повышению качества работы муниципальных учреждений, повышению качества жизни населения

1. Общие положения

1.1. Методика проведения опроса граждан (далее - Методика)разработана в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шарыповского муниципального округа Красноярского края.
1.2. Результаты опроса носят рекомендательный характер.
1.3. Участниками опроса являются жители Шарыповского муниципального округа, обладающие избирательным правом.
1.4. Участие в опросе является свободным и добровольным. Каждый участник опроса обладает одним голосом и участвует в опросе непосредственно.
1.5. Опрос проводится в информационной системе «Активный гражданин» на сайте https://24ag.ru.

2. Комиссия по подготовке и проведению опроса граждан

2.1. Комиссия по подготовке и проведению опроса граждан состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
2.2. Численный и персональный состав комиссии утверждается одновременно с принятием решения о назначении опроса.
2.3. Первое заседание комиссии проводится не позднее трех рабочих дней с момента принятия решения о назначении опроса.
2.3. Организация работы комиссии возлагается на председателя комиссии по подготовке и проведению опроса граждан. В случае отсутствия председателя, заседания комиссии вправе созывать заместитель председателя комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей членов комиссии.
2.4. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии.

3. Процедура проведения опроса граждан

3.1. Опрос проводится в информационной системе «Активный гражданин» на сайте https://24ag.ru. Участникам опроса предлагается выбрать один из трех предложенных проектов путем проставления рядом с приоритетным, на его взгляд проектом символ «». Форма опросного листа определена приложением №3 к настоящему решению.
По окончании срока проведения опроса комиссия обобщает и анализирует полученные данные и устанавливает результаты опроса, оформляя их в виде протокола о результатах опроса.
3.2. Протокол о результатах опроса составляется в 2-х экземплярах, подписывается председателем и секретарем комиссии и передается органу, который принял решение о проведении опроса и инициатору проведения опроса.
3.3. Член комиссии вправе изложить в протоколе свое особое мнение.
3.4. Комиссия признает опрос состоявшимся в случае, если в нем приняло участие 25 и более процентов граждан, имеющих право на участие в опросе. Комиссия признает результаты опроса недействительными, если допущенные при проведении опроса нарушения не позволяют с достоверностью установить результаты опроса. Комиссия признает опрос несостоявшимся в случае, если число граждан, принявших участие в опросе, составило менее 25 процентов от общего числа граждан, имеющих право на участие в опросе.

[bookmark: _Hlk183590346]Приложение № 2
к решению Шарыповского окружного Совета депутатов
от 05.12.2024г. № 43-338р

Состав комиссии
по проведению опроса жителей Шарыповского муниципального округа
по вопросу определения проектов по развитию и повышению качества работы муниципальных учреждений, повышению качества жизни населения

	Бах А.В.
	заместитель главы округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Погорелова С.В.

Дранишникова К.Д.

Члены комиссии:

	руководитель Муниципального казенного учреждения «Управление образования Шарыповского муниципального округа», заместитель председателя комиссии;

юрисконсульт Муниципального казенного учреждения «Управление образования Шарыповского муниципального округа», секретарь комиссии;

	Буркина Е.В.
	учитель Оракской ООШ филиал МБОУ Парнинской СОШ;

	Фокина Е.А.
	директор МБОУ ДО ШМО ДЮЦ;

	Сопина О.А.
	инженер инженерно-технического отдела Муниципального казенного учреждения «Управление образования Шарыповского муниципального округа»;

	Кузнецов С.В.
	директор МБОУ Холмогорской СОШ, депутат Шарыповского окружного Совета депутатов;

	Белоусова Г.Н.
	директор Гляденской ООШ филиала МБОУ Холмогорской СОШ, депутат Шарыповского окружного Совета депутатов;

	Романова Т.А.
	заместитель руководителя по инновациям и развитию сети Муниципального казенного учреждения «Управление образования Шарыповского муниципального округа», депутат Шарыповского окружного Совета депутатов;

	Шабанова И.А.
	заместитель руководителя по вопросам образования и воспитания Муниципального казенного учреждения «Управление образования Шарыповского муниципального округа».

Приложение № 3
к решению Шарыповского окружного Совета депутатов
от 05.12.2024г. № 43-338р

Форма опросного листа

Проект № 1.«Современное школьное пространство» (Капитальный ремонт здания (учебные кабинеты, коридор 2-го этажа, помещения пищеблока, лестничный марш) МБОУ Ивановской СОШ).

Проект № 2. «Очевидная мотивация к знаниям» (Капитальный ремонт здания (фасад, крыльца, отмостка, кровля) Малоозерской СОШ филиала МБОУ Парнинской СОШ им. Героя Советского Союза Г.С. Елисеева).

Проект № 3. «Воде здесь не место!» (Капитальный ремонт отмостки здания МБОУ Березовской СОШ №1).

image1.png
Sookoos

IIAPBIIIOBCKHUIA OKPYKHOM COBET JEIIYTATOB

PEIIEHUE